A

Oratio.

Ipse igitur Servator noster, et Dominus Jesus
Christus dimittat tibi omnia quae coram ipso meae
exigitati confessus es, et in hoc saeculo, et in
futuro, et dignetur te indemnatum sistere coram
tribunali suo qui est benedictus in saecula saeculo-
rum. Amen.

Oratio:

Domine Deus noster, qui Petro et meretrici per
lacrymas remissionem peccatorum donasti, et pu-
blicanum propria delicta agnoscentem justificasti,
suscipe confessionem servi tui hujus N. Et si ali-
quod ab ipso perpetratum est peccatum voluntar-
ium aut involuntarium, verbo, aut opere, aut
cogitatione, ut bonus et clemens ne animadvertis.
Tu enim solus potestatem habes ut misericors
peccata dimitendi, quia benignus, et hominum
amatorem es, et tibi gloriam reddimus, Patri, et Filio,
et Spiritui sancto, nunc et semper, et in saecula
saeculorum. Amen.

*Oratio alia ad solvendum confidentem postquam
pænitentiae tempus complevit.*

Hinc Domine Deus noster, qui, portis clausis, dis-
cipulis tuis adfuisti, donansque illis pacem dixisti :
*Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, quorum
retinueritis, retenta erunt*¹⁹, ipse, Hinc, Domine,
secundum invisibilem et omnipotentem curam qua
omnia administras, inspice super servum tuum
C hunc, et corporis ipsius maculas, sordesque anime
propter quas in peccata incidit, per os meum quam-
vis peccator sim, dissolve; et qui per canonem
ligatus est, solutus sit a canone et a peccato quo
constringitur, per gratiam et misericordiam tuam,
quia sanctum nomen tuum benedicitur, Patris, et
Fili, et Spiritus sancti, nunc et semper, et in saecula
saeculorum. Amen.

Postquam eum erexit a terra, et caput tegere
jussit, cum ipso consideret debet, et interrogare
quodnam mandatum servare potest. Non enim pœ-
nitentiam imponens, quam libuerit pœnitentiam
illi dare debet; neque quod decet, et peccata postu-
lant, sed quod servare eligit pœnitentiam suscipiens.

D Quia non secundum peccatorum proportionem im-
ponuntur epitimia a benignis, misericordibus, et
Christi imitatoribus qui recte possunt dijudicare
personam, naturam, horam, locum, ignorantiam,
juventutem, senectutem; sed juxta qualem dixi
comparationem et discretionem quam instituere
debet qui haec dijudicaturus est, analogice ad per-
sonam, horam, et naturam confidentis. Contingit
enim eum qui pauca peccavit, bono esse et prompto
animo et magnam accipere pœnitentiam, ut non
modo malorum remissionem consequatur, sed
etiam coronam. Eum vero qui multa peccavit re-
missio et segni esse animo, lenique affici pœnitentia,

ne gravitate pœnitentiae cum animi segnitia et debilitate conjuncta deserat omnia. Non enim jubemur gravia efficere levia, et gravia imponere. Suave est enim Domini jugum, et onus leve. *Venite enim, inquit, ad me, et ego dabo vobis quietem*²⁰. Contingit iterum aliquem in parva peccata, vel in multa, sed minora incidere, pluribusque anni epitiaria jam exercecentem, majorem tamen accipere pœnitentiam eo qui magna et gravia crimina peccavit, huncque etiam propter Dei timorem quo afficitur celerius proficere et peccata deserere. Non enim aestimatur pœnitentia, sed animi dispositio, ut ait magnus Basilius, quod tempore non judicamus ejusmodi confitentem, sed modum pœnitentiae attendimus. Nam cui per Dei misericordiam haec concredita sunt, potestatem habet animam illam humanius tractandi. Nos jussu Spiritus sancti scripsimus in diminutionem temporis pœnitentiarum. Non erit hoc condemnatio dignitatis et meriti confessionis peccatorum tuorum sicut et Chrysostomus dicit, quod Ninivitae non multis indiguerunt diebus, sed tribus solum. Sed latro ne quidem tribus, sed nec uno die, at quantum quis ut unum verbum proferat, pronuntians, viam ad paradisum conficit. Haec a nobis dieta sunt propter eos qui insulse pœnitentias aggravant, et in omnes secundum divinorum canonum definitionem eas accipiunt et interpretantur, non recte neque juste, sed inhumanus, imprudenter, et ignoranter ista se facere profitentes. Atque haec de viris.

Mulieres autem de pluribus inquirendæ sunt quam de iis quæ pro viris scripta sunt. Procedunt enim usque ad veneficia et magias quæ dicere horrendum, nedum exequi, atque etiam usque ad varias cædes, in conceptionibus, et in ipso perfecto partu. Eorum enim aliquæ circa mensem completum cædem perpetrant, ut ego humilis post haec omnia scripta, accepi eas miseraudum hoc facinus unoquoque mense per herbas perpetrare. Diligenter inquirendæ mulieres, ut dixi: postquam enim omnia peccata sua, ut viri, confessæ fuerint, interrogentur et de hoc, quot infantulos occiderunt, et quomodo, præsertim si viduæ fuerint, et monachæ. Aliud enim est pharmacum facere, ut filios non amplius procreet, quod omnium gravissimum est; non novit enim quot erat paritura. Aliud vero hoc præstare per contusionem vel intrita quedam, quod alio levius est. Singulis autem mensibus operiujusdam herbæ embryo occidere omnino est pernicisum, et omni cæde sanguinolentius, cui etiam ad mortem usque epitium decernitur, nisi abstineat. Atque haec de diligentí inquirentione, et differentia confessionum, et de ratione qua quæcunque facta sunt, confiteri oportet.